
Na podlagi drugega odstavka 35. člena in prvega odstavka 38. člena Zakona o 
zdravniški službi (Uradni list RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 
58/08, 107/10 – ZPPKZ, 40/12 – ZUJF, 88/16 – ZdZPZD, 40/17, 64/17 – ZZDej-K, 49/18 in
66/19) je Zdravniška zbornica Slovenije v soglasju z ministrom za zdravje sprejela

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o zdravniških licencah

1. člen

V Pravilniku o zdravniških licencah (Uradni list RS, št. 48/15) se četrti odstavek 10. 
člena spremeni tako da se glasi:

»(4) Ne glede na prvi in drugi odstavek tega člena preizkus strokovne 
usposobljenosti opravi tudi zdravnik, ki v iztekajočem licenčnem obdobju ni opravljal dela na
strokovnem področju, za katerega mu je bila podeljena licenca, vsaj v višini 20 odstotkov
polnega delovnega časa, ter zdravnik, ki strnjeno več kot 4 leta ni opravljal dela na 
strokovnem področju, za katerega mu je bila podeljena licenca.«.

2. člen

V 11. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(1) Strokovni dosežki kot dokaz strokovne usposobljenosti (v nadaljnjem 
besedilu: strokovne vsebine) se ocenijo z naslednjim številom točk:
1.     Izpopolnjevalni programi

 udeležba na nacionalnem ali mednarodnem
strokovnem srečanju

 udeležba na nacionalni ali mednarodni šoli, učni 
delavnici, seminarju ali tečaju

1 ura = 1 točka

1 ura = 1,5 točke

 drugo strokovno usposabljanje v Sloveniji ali v tujini 
(npr. gostovanje, kroženje v tujini)

2 točki/dan (maksimalno 
50 točk na izobraževanje)

 protokolirana interna izobraževanja znotraj 
organizacijske enote izvajalca zdravstvene dejavnosti

1 ura = 1 točka

2.     Aktivna udeležba
Domača srečanja:

 do 15 minut 
 nad 15 minut 
 vabljeno predavanje

Mednarodna srečanja ali srečanja z mednarodno udeležbo:
 do 15 minut
 nad 15 minut 
 vabljeno predavanje 

3.      Pasivna predstavitev posterja

 domača srečanja
 mednarodna srečanja

4.      Izvajanje delavnice
5. Strokovni vodja delavnice/tečaja

4 točke
7 točk

10 točk

6 točk
12 točk
25 točk

(število točk se deli s 
številom avtorjev)

4 točke
5 točk

1 ura = 3 točke
1 dan = 3 točke



6.     Sodelovanje v strokovnem odboru strokovnega srečanja

7. Recenzija strokovno-znanstvene literature
8.  Uvedba nove metode diagnostike ali zdravljenja 

1 dan kongresa = 4 točke

1 točka
100 točk

9.     Znanstvena ali strokovna objava (število točk se deli s 
številom avtorjev)

- članek v reviji, ki je uvrščena v ScienceCitiationIndex 50 točk
- članek v recenzirani znanstveni oziroma strokovni reviji ali 

poglavje učbeniku
30 točk

- prispevek v recenzirani publikaciji (zbornik itd.) 15 točk
- članek v strokovni reviji 5 točki
- članek v poljudno-znanstveni reviji
- objava povzetka ali posterja

2 točki
2 točki

10.     Sporočanje varnostnih zapletov
- sporočanje varnostnih zapletov v sistem sporočanja o kritičnih 
dogodkih

1 točka

- sporočanje neželenega učinka zdravila nacionalnemu centru za 
farmakovigilanco

1 točka

11.     Samoizpopolnjevanje in študij strokovne literature s  
testnimi vprašanji
- samoizpopolnjevanje s pomočjo multimedijskih programov za 
učenje na daljavo

1 vprašanje = 0,5 točke

- pravilni odgovori na testna vprašanja iz člankov, objavljenih v 
verificiranih virih
12. Priprava testnih vprašanj za e-učenje
13. Sodelovanje v izvajanju zdravniške službe v statusu
prostovoljstva (npr. zdravniki brez meja, probono ambulante, 
delo z begunci)

1 vprašanje = 0,5 točke

    1 vprašanje = 1 točka
0,5 točke/dan.«.

Za petim odstavkom se doda nov šesti odstavek, ki se glasi:

»(6) Točke, pridobljene na podlagi 13. točke prvega odstavka tega člena, se 
zdravniku lahko upoštevajo samo kot izobraževanja s področij varnosti pacientov in 
kakovosti zdravstvene obravnave, etike, komunikacije, cepljenja, antibiotikov, geriatrije, 
oživljanja, paliative in medicinskega prava.«.

3. člen

V 16. členu se v drugem odstavku besedilo »1. ali 2. točke« nadomesti z 
besedilom »1. do 3. točke«.

V tretjem odstavku se število »3« nadomesti s številom »9«.

V četrtem odstavku se število »5« nadomesti s številom »11«.

4. člen

V 23. členu se v prvem stavku besedilo »dva meseca« nadomesti z besedilom 
»štiri mesece«.



5. člen

(1) V 24. člena se v prvem odstavku besedilo »dva meseca« nadomesti z 
besedilom »štiri mesece«.

(2) Za petim odstavkom se doda nov šesti odstavek, ki se glasi:

»(6) Stroške postavitve izvedenca in stroške preizkusa strokovne usposobljenosti 
iz tega pravilnika v postopku podaljšanja licence nosi zdravnik.«.

6. člen

V 28. členu se v prvem odstavku v četrti alineji vejica nadomesti s piko, peta 
alineja se črta.

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

7. člen

Določbe spremenjenega 10. člena tega pravilnika, ki se nanašajo na število 
kreditnih točk, ki jih mora zdravnik zbrati za podaljšanje licence, se za vsakega 
posameznega zdravnika začnejo uporabljati z nastopom njegovega prvega novega 
sedemletnega licenčnega obdobja po uveljavitvi tega pravilnika.

8. člen

Postopki, ki so se začeli pred uveljavitvijo tega pravilnika, se končajo po 
predpisih, ki so veljali do uveljavitve tega pravilnika.

9. člen

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije.

Št. ___________________
Ljubljana, dne ____________________
EVA 2021-2711-0057

      Matevž Janc, dr. dent. med.
                                                     Podpredsednik skupščine Zdravniške zbornice Slovenije  

Soglašam!  
Minister za zdravje


	EE2C65293B3C3559C125876800324F9C_0.in.doc

